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11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 247  102,787.33

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 33  92,300.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 9  71,121.49

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  109  58,846.53

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 17  51,233.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  12  47,922.70

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  18  39,088.51

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 3  23,700.00

3213587 REYES ANZUETO HERIBERTO NOE  3  18,600.00

25631918 PEREZ LUX JUSTO RUFINO  1  9,875.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  6  9,504.80

31654711 DESARQ, SOCIEDAD ANONIMA  1  9,500.00

8261318 SANTOLINA SOCIEDAD ANONIMA  1  7,990.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  12  7,496.46

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  6,636.00

44063814 ALIMENTOS Y SERVICIOS D'' LUJO, SOCIEDAD ANONIMA.  1  6,475.00

33094896 SIEKAVIZZA CAICEDO JOSE ANDRES  1  5,330.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,150.00

68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  15  5,040.00

8256632 DE LA CRUZ HERNANDEZ EFREN DANILO  1  4,942.00

50849972 CABLEVISION ORO REY,  SOCIEDAD ANONIMA  3  4,850.00

23651121 SILVESTRE SILVESTRE YESENIA LUCIA  1  4,700.50

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 4  4,640.40

51236737 G7 T.V. COMUNICACIONES  SOCIEDAD ANONIMA  4  4,000.00

14839490 DUQUE ESTRADA RICARDO  1  3,564.75

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL  2  3,493.57

18114946 MORALES VASQUEZ MARVIN LEONEL  3  3,374.75

2250785K COLOJ AJSIVINAC RONY AMILCAR  3  3,093.75

25880004 ZAIDEN MEJIA SARA CECILIA  2  3,075.00

12351733 CELADA MUÑOZ MYNOR MANUEL  2  2,867.75

10847545 FUENTES GARCIA MARCO ANTONIO  1  2,771.71

1766562 MUNICIPALIDAD DE SAN MARCOS  7  2,770.35

12339849 CRUZ PEREZ OBDULIO ALFREDO  2  2,747.75

84190744 ALEVON GARCIA JONNY ESTUARDO  1  2,594.50

6497667 ESPAÑA FUENTES MIRIAM NOHEMI  1  2,546.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  21  2,526.28

12115029 PALMA MONTENEGRO SAUL BOHANERGE  1  2,472.00

4217993 LOPEZ GARCIA FAUSTINO  1  2,427.00

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ  1  2,405.47

24774170 VALIENTE MARTINEZ MARCO VINICIO  2  2,330.00
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7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  4  2,298.20

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 8  2,233.10

26922290 DE LEON PEREZ WENDY CAROLINA  1  2,180.00

2283050 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE JALAPA  8  2,166.56

16904923 DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,130.00

5750814 CARGO EXPRESO,  SOCIEDAD ANONIMA  47  2,124.00

4325648 TELEFACSIMIL, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,089.80

20336837 TRANSPORTES FUENTE DEL NORTE LA PIONERA SOCIEDAD 

ANONIMA

 9  2,040.00

21062218 ORELLANA PORTILLO JORGE MARIO  2  2,000.00

3213463 DISTRIBUIDORA IZABAL SOCIEDAD ANONIMA  1  1,988.00

657026 LABORATORIOS QUIMICO FARMACEUTICOS LANCASCO 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  1,964.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  9  1,907.00

4744640 MUÑOZ MONTIEL CARLOS  1  1,900.00

20056222 SOTO DELGADO ANGELICA EUFEMIA  2  1,875.00

7004966 BEBIDAS PREPARADAS SOCIEDAD ANONIMA  5  1,874.50

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  2  1,840.95

1455311 PETROLERA GUATEMALTECA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,830.00

81539657 MULTINEGOCIOS ALLEZA  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,827.00

29276713 GRIJALVA LOPEZ OLGA AMABELY  1  1,800.00

83866051 FERRONEGOCIOS  SOCIEDAD ANONIMA  2  1,736.00

19571569 GARCIA PINEDA LUIS GABRIEL  1  1,730.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA  1  1,696.73

1084704 NORIEGA GOMEZ LUIS HUMBERTO  3  1,631.00

5180325 MALDONADO MERIDA GUSTAVO RAUL  1  1,603.50

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  6  1,561.50

8238308 ELUVIA EVERARDA PEREZ MORALES COPROPIEDAD  1  1,540.00

25197266 PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,520.00

31843468 SILVA CALANCHE DE DE LEON VILMA AMPARO  1  1,500.00

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  2  1,477.00

1231630K AVILA DIAZ BOSVELI OTTONIEL  1  1,477.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  2  1,300.00

17309786 TORO ORREGO MARIA NURY  2  1,233.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,180.00

33520593 CORPORACION TURISTICA DEL NORTE, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,125.00

44247842 MUNDO DE BANDERAS INDUSTRIAL, SOCIEDAD ANONIMA.  1  1,090.00

733849 PRENSA LIBRE  SOCIEDAD ANONIMA  2  1,009.80

78575257 CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,000.00

22991875 CRUZ JIMENEZ DE AJANEL SUSILY YOHANA  1  1,000.00

71452427 LOPEZ CALDERON DAYANA JOVITA  1  1,000.00

3704130 CONCUA ZAPOTE PEDRO  1  995.70

700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA  1  975.00

2181053 IBARRA HERNANDEZ CESAR AUGUSTO  3  965.00

35200294 TONY''S BANQUETES COPROPIEDAD  1  960.00

5365651 MAYORPIT,  SOCIEDAD ANONIMA  3  937.00
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71014373 MORALES MARROQUIN LISBETH MARIA  2  896.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  4  892.50

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  885.00

4031164 MAYORGA NAVAS MARIO RENE  1  870.00

3718069 INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD ANONIMA  1  849.00

52927113 CASTILLO LEON SERGIO JENARO  1  800.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA  2  770.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA  4  723.20

4273109 MUNICIPALIDAD DE RETALHULEU  3  681.00

82615195 EXPRESO YA, SOCIEDAD ANONIMA  19  658.00

48751138 LOPEZ SOSA CINDY ANELISSE  1  634.30

66327911 ESTRADA GARCIA ALEJANDRO JOSSUE  1  630.00

4333365 ARRIAGA VELASQUEZ HECTOR NOE  1  625.00

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  1  600.00

29338387 RODAS PEREZ DE SANCHEZ MARIA MAGDALENA  1  600.00

6057969 ALVAREZ GOMEZ SANTOS TRINA  2  600.00

39311139 AVALOS PALMA FRANCISCO ANTONIO  1  600.00

8836841 LOPEZ DE LEON NELSON RIBAHI  2  600.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  3  571.50

3954358 AVINDUSTRIAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  520.80

42747082 SARAVIA CACEROS DE GILL BRENDA LIZETT  1  495.00

23285249 DELICATESSEN LA ESTANCIA SOCIEDAD ANONIMA  2  479.60

4128184 CAHUEQUE ACOSTA MARCO VINICIO  1  470.00

4023404 ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD ANONIMA  1  464.14

78997895 MAZARIEGOS GRAMAJO LESSY VIRGINIA  1  419.25

30370299 TRANSPORTE, EMPAQUE Y ALMACENAJE, SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  403.00

13581309 GOMEZ  SANDRA MARISOL  1  400.00

33253390 ESTEBAN DOMINGO JOSEFA LORENA  1  392.50

28446313 MONTEJO QUIÑONEZ GILBERTINO ALVARO  1  392.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  1  382.00

12515051 JEMABAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  370.00

16131223 JEREZ BURGOS JULIAN ANTONIO  1  364.50

33601941 REPRO SOCIEDAD ANONIMA  1  359.70

95259031 DORA LETICIA GOMEZ ZAPET  ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ  

COPROPIEDAD

 1  357.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  354.00

80828647 URZUA MONZON MARIA JOSE  1  350.00

49561502 JACOBO LOPEZ GIANNA CONCEPCION  1  350.00

40726509 CASTILLO SANCHEZ GRISCELDA MARLENY  1  350.00

57825653 GOMEZ DAVILA JULIO ARMANDO  1  350.00

13306804 VALIENTE HERNANDEZ  CARMEN GEORGINA  1  350.00

85978442 GRUPO PALMASOL, SOCIEDAD ANONIMA  1  345.00

599635K LINEAS TERRESTRES GUATEMALTECAS SOCIEDAD 

ANONIMA

 9  335.00

14879557 ESTRADA HERNANDEZ JOSE ARMANDO  1  325.00

8021473 ROBLES PEREIRA RONAL VINICIO  1  313.00

63412357 ORTIZ SAZO DE REYES ZAIDA ISOLINA  1  300.00

6821634 GOMEZ GOMEZ  DAVID ISAAC  1  295.00
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5820065 SAN MIGUEL SOCIEDAD ANONIMA  1  260.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  1  259.00

57345708 TIEMPO, SOCIEDAD ANONIMA  8  222.00

9795146 LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  219.00

75821095 PANIFICADORA VIFAEM, SOCIEDAD ANONIMA  2  208.00

23716592 RAMIREZ PEREZ DE ESCOBAR MARTHA NIDIA  1  207.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  6  198.00

9341048 DE LEON ALDANA IVO MARXIOS  1  186.00

43977006 AUTOBUSES MAYA DE ORO, SOCIEDAD ANONIMA  1  180.00

53292685 CONSEJO COMUNITARIO DE DESARROLLO ALDEA ACEQUIA  2  168.00

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  165.00

57443475 ELIAS DE LEON MARIA ADALINDA  2  165.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA  1  156.67

5207061 CORZO GATICA CARLOS ENRIQUE  1  150.00

25075985 CUXIL OLMEDO DE CASTILLO SONIA JUDITH  1  150.00

2241133K TZOC TZUNUN PATRICIA CAYETANA  1  122.10

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  117.60

33634726 BATEN MACARIO EDWIN  2  117.00

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  1  113.98

672681K COLEGIO DE ABOGADOS Y NOTARIOS DE GUATEMALA  1  100.00

4389174 SISTEMAS TECNICOS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  90.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  1  86.00

736449 FERRETERIA EL GLOBO, SOCIEDAD ANONIMA  1  70.60

8255202 LOPEZ SOLIZ JUAN  1  70.50

50841637 CALDERON MIRANDA MARIO JAVIER  1  66.00

7330065 ORTIZ MARROQUIN OTTO RENE  1  60.00

61349607 MORALES AJPOP DE ZUÑIGA MARIA ELENA  2  60.00

7328842 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  52.25

3708551 CONSTRUCTORA HEFCO SOCIEDAD ANONIMA  1  37.50

7684312 PARQUEOS PRIVADOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  35.00

38642271 AGENCIAS ALAMO DE OCCIDENTE, S.A.  1  35.00

4432444 PLAZA COLONIAL SOCIEDAD ANONIMA  1  30.00

5981603 INMOBILIARIA EL LIDO SOCIEDAD ANONIMA  1  30.00

2391145K TRANSPORTES MARQUENSITA, SOCIEDAD ANONIMA  1  30.00

5782511 INVERSIONES Y SERVICIOS COMERCIALES S A  1  24.00

1374710 PINELO VADILLO DE CASTELLANOS ANITA AIDA  1  23.00

12384607 LOPEZ ZAVALA MARIA DE LOS ANGELES  1  20.00

4006097 COMPUTACION EMPRESARIAL,  B. R. L.,   SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  18.00

2572753 TALLY SANTANA RENE  1  13.00

2107341 MUNICIPALIDAD DE SOLOLA  10  10.00

4695038 JO ALDANA JULIO ROBERTO  2  146,530.90

55725511 PERAZA RAMIREZ CARLOS HUMBERTO  1  136,000.00

956864 MENEGAZZO VALDEZ MARIO ALBERTO  2  130,500.00

42053404 GARCIA LIMA DE CHALI SANDRA JANNETTE  2  117,000.00

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 3  101,138.00
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9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 6  83,499.87

35891602 MAZARIEGOS Y MAZARIEGOS DE GARCIA RUTH ISMENIA DE 

BELEN

 1  82,610.00

91704782 BORRAYO MUÑOZ LUISA FERNANDA  2  78,000.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  73,994.94

21115990 LOPEZ ROBLES FREDY LEOPOLDO  1  72,510.93

989185 ESTRADA MENDEZ BYRON NOE  1  60,000.00

63673878 HUGO LEONEL GARCIA PINEDA, COPROPIEDAD  2  58,967.00

17138396 ORTEGA GONZALEZ JOSE LUIS  1  57,877.05

9456171 CAMPOS TOLOSA JORGE FERNANDO  1  50,560.11

1766537K LOPEZ LOPEZ WALTER GIOVANNI  1  50,560.11

594261 BRAN MUSUNGA GERSON EFRAIN  1  50,560.11

46598324 PINEDA MEJIA SELVIN RICARDO  1  50,560.11

4622960 JUAREZ TOBIAS EDGAR STUARDO  1  46,109.94

2001547K VASQUEZ DIAZ BYRON ARGELIO  1  43,243.17

6105270 REPRESENTACIONES INTERNACIONALES Y NACIONALES 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  39,950.00

21058563 ASENCIO GONZALEZ DE BONILLA MIRNA LISSETTE  1  37,755.46

30613108 CHALI MICH ALEX OLIVERIO  1  37,755.46

17022266 ALVAREZ ESCOBAR JUAN ANTONIO  1  37,755.46

42426022 ZITA  GUSTAVO ADOLFO  1  37,500.00

4775511 RAMIREZ CAÑELLAS MARCO VINICIO  1  36,000.00

14929465 MARTINEZ CALDERON DE MARROQUIN BERTHA LUCIA  2  33,460.00

52934802 RAMIREZ PORTILLO ANA LAURA  1  33,264.61

40957489 GIL YOL CHRIS JEANMARIE  1  32,267.76

16965809 BENDFELDT ESTRADA HEINZ BRYDON  1  32,267.76

50354213 OSORIO OCHOA ANDINA MISHELLE  1  32,267.76

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH  1  25,939.00

36637238 NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF  1  21,600.00

21071942 GARCIA RAMIREZ GUILLERMO ARTURO  1  19,483.53

8029547 PAPAHIU MERIDA ARISTIDES  1  15,000.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  13,580.05

25212087 INDUSTRIA DE PAPEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  12,577.85

15804763 SALVATIERRA JUI OLIVER MICHAEL  1  10,140.30

94885494 FUENTES GARCIA BRENDA ROXANA  1  6,062.50

89286960 LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA  1  3,870.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  1  757.00

 916  2,754,675.62 TOTAL  11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 33  92,300.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 224  86,878.33
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3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 8  64,260.92

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  21  37,544.75

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 11  23,500.00

3213587 REYES ANZUETO HERIBERTO NOE  3  18,600.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  9  16,168.96

25631918 PEREZ LUX JUSTO RUFINO  1  9,875.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  6  9,504.80

8261318 SANTOLINA SOCIEDAD ANONIMA  1  7,990.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,150.00

8256632 DE LA CRUZ HERNANDEZ EFREN DANILO  1  4,942.00

50849972 CABLEVISION ORO REY,  SOCIEDAD ANONIMA  3  4,850.00

23651121 SILVESTRE SILVESTRE YESENIA LUCIA  1  4,700.50

68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  12  4,662.00

51236737 G7 T.V. COMUNICACIONES  SOCIEDAD ANONIMA  4  4,000.00

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL  2  3,493.57

25880004 ZAIDEN MEJIA SARA CECILIA  2  3,075.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  8  2,794.00

1766562 MUNICIPALIDAD DE SAN MARCOS  7  2,770.35

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ  1  2,405.47

24774170 VALIENTE MARTINEZ MARCO VINICIO  2  2,330.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 8  2,233.10

2283050 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE JALAPA  8  2,166.56

4325648 TELEFACSIMIL, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,089.80

5750814 CARGO EXPRESO,  SOCIEDAD ANONIMA  45  2,041.00

21062218 ORELLANA PORTILLO JORGE MARIO  2  2,000.00

657026 LABORATORIOS QUIMICO FARMACEUTICOS LANCASCO 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  1,964.00

4744640 MUÑOZ MONTIEL CARLOS  1  1,900.00

20056222 SOTO DELGADO ANGELICA EUFEMIA  2  1,875.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  2  1,840.95

1455311 PETROLERA GUATEMALTECA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,830.00

1084704 NORIEGA GOMEZ LUIS HUMBERTO  3  1,631.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  2  1,300.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,180.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  4  1,104.00

44247842 MUNDO DE BANDERAS INDUSTRIAL, SOCIEDAD ANONIMA.  1  1,090.00

22991875 CRUZ JIMENEZ DE AJANEL SUSILY YOHANA  1  1,000.00

3704130 CONCUA ZAPOTE PEDRO  1  995.70

35200294 TONY''S BANQUETES COPROPIEDAD  1  960.00

5365651 MAYORPIT,  SOCIEDAD ANONIMA  3  937.00

71014373 MORALES MARROQUIN LISBETH MARIA  2  896.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  885.00

3718069 INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD ANONIMA  1  849.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  5  827.00

52927113 CASTILLO LEON SERGIO JENARO  1  800.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA  2  770.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 05/07/2017

18:13.44Hora::
PAGINA     : 116 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2017

JunioJunio

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

7 de 11

05/07/2017

18:13.44

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

82615195 EXPRESO YA, SOCIEDAD ANONIMA  19  658.00

48751138 LOPEZ SOSA CINDY ANELISSE  1  634.30

66327911 ESTRADA GARCIA ALEJANDRO JOSSUE  1  630.00

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  1  600.00

6057969 ALVAREZ GOMEZ SANTOS TRINA  2  600.00

39311139 AVALOS PALMA FRANCISCO ANTONIO  1  600.00

8836841 LOPEZ DE LEON NELSON RIBAHI  2  600.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 2  540.00

23285249 DELICATESSEN LA ESTANCIA SOCIEDAD ANONIMA  2  479.60

733849 PRENSA LIBRE  SOCIEDAD ANONIMA  1  470.80

4023404 ELECTRO MATERIALES SOCIEDAD ANONIMA  1  464.14

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  2  440.00

78997895 MAZARIEGOS GRAMAJO LESSY VIRGINIA  1  419.25

33253390 ESTEBAN DOMINGO JOSEFA LORENA  1  392.50

28446313 MONTEJO QUIÑONEZ GILBERTINO ALVARO  1  392.00

16131223 JEREZ BURGOS JULIAN ANTONIO  1  364.50

33601941 REPRO SOCIEDAD ANONIMA  1  359.70

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  354.00

63412357 ORTIZ SAZO DE REYES ZAIDA ISOLINA  1  300.00

5820065 SAN MIGUEL SOCIEDAD ANONIMA  1  260.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  1  259.00

599635K LINEAS TERRESTRES GUATEMALTECAS SOCIEDAD 

ANONIMA

 6  235.00

57345708 TIEMPO, SOCIEDAD ANONIMA  8  222.00

9795146 LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  219.00

75821095 PANIFICADORA VIFAEM, SOCIEDAD ANONIMA  2  208.00

23716592 RAMIREZ PEREZ DE ESCOBAR MARTHA NIDIA  1  207.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  6  198.00

9341048 DE LEON ALDANA IVO MARXIOS  1  186.00

53292685 CONSEJO COMUNITARIO DE DESARROLLO ALDEA ACEQUIA  2  168.00

5207061 CORZO GATICA CARLOS ENRIQUE  1  150.00

25075985 CUXIL OLMEDO DE CASTILLO SONIA JUDITH  1  150.00

2241133K TZOC TZUNUN PATRICIA CAYETANA  1  122.10

32375913 NUEVOS ALMACENES, SOCIEDAD ANONIMA  1  113.98

672681K COLEGIO DE ABOGADOS Y NOTARIOS DE GUATEMALA  1  100.00

4389174 SISTEMAS TECNICOS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  90.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  1  86.00

736449 FERRETERIA EL GLOBO, SOCIEDAD ANONIMA  1  70.60

8255202 LOPEZ SOLIZ JUAN  1  70.50

61349607 MORALES AJPOP DE ZUÑIGA MARIA ELENA  2  60.00

7330065 ORTIZ MARROQUIN OTTO RENE  1  60.00

7328842 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  52.25

3708551 CONSTRUCTORA HEFCO SOCIEDAD ANONIMA  1  37.50

38642271 AGENCIAS ALAMO DE OCCIDENTE, S.A.  1  35.00

7684312 PARQUEOS PRIVADOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  35.00

5981603 INMOBILIARIA EL LIDO SOCIEDAD ANONIMA  1  30.00

2391145K TRANSPORTES MARQUENSITA, SOCIEDAD ANONIMA  1  30.00
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4432444 PLAZA COLONIAL SOCIEDAD ANONIMA  1  30.00

5782511 INVERSIONES Y SERVICIOS COMERCIALES S A  1  24.00

12384607 LOPEZ ZAVALA MARIA DE LOS ANGELES  1  20.00

4006097 COMPUTACION EMPRESARIAL,  B. R. L.,   SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  18.00

2572753 TALLY SANTANA RENE  1  13.00

2107341 MUNICIPALIDAD DE SOLOLA  10  10.00

 567  459,829.48 TOTAL  11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  10,750.76

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  6,860.57

18114946 MORALES VASQUEZ MARVIN LEONEL  3  3,374.75

2250785K COLOJ AJSIVINAC RONY AMILCAR  3  3,093.75

12351733 CELADA MUÑOZ MYNOR MANUEL  2  2,867.75

12339849 CRUZ PEREZ OBDULIO ALFREDO  2  2,747.75

12115029 PALMA MONTENEGRO SAUL BOHANERGE  1  2,472.00

4217993 LOPEZ GARCIA FAUSTINO  1  2,427.00

25197266 PLASTICOS SAN JOSE, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,520.00

1231630K AVILA DIAZ BOSVELI OTTONIEL  1  1,477.00

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  2  1,477.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA  4  723.20

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  400.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  1  382.00

8021473 ROBLES PEREIRA RONAL VINICIO  1  313.00

6821634 GOMEZ GOMEZ  DAVID ISAAC  1  295.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA  1  156.67

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  117.60

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  1  46.20

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  1  25.00

 30  41,527.00 TOTAL  11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  5  4,860.64

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 10  3,153.00

81539657 MULTINEGOCIOS ALLEZA  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,827.00

576937K PROYECTOS EMPRESARIALES SOCIEDAD ANONIMA  1  1,696.73

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  1  799.70

4273109 MUNICIPALIDAD DE RETALHULEU  3  681.00

733849 PRENSA LIBRE  SOCIEDAD ANONIMA  1  539.00

30370299 TRANSPORTE, EMPAQUE Y ALMACENAJE, SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  403.00

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  2  139.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 05/07/2017

18:13.44Hora::
PAGINA     : 118 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2017

JunioJunio

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

9 de 11

05/07/2017

18:13.44

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

599635K LINEAS TERRESTRES GUATEMALTECAS SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  100.00

5750814 CARGO EXPRESO,  SOCIEDAD ANONIMA  2  83.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  2  82.50

 36  14,364.57 TOTAL  11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS 

TERRITORIALES DEL ESTADO

11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

14839490 DUQUE ESTRADA RICARDO  1  3,564.75

10847545 FUENTES GARCIA MARCO ANTONIO  1  2,771.71

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 4  2,257.00

7004966 BEBIDAS PREPARADAS SOCIEDAD ANONIMA  5  1,874.50

5180325 MALDONADO MERIDA GUSTAVO RAUL  1  1,603.50

8238308 ELUVIA EVERARDA PEREZ MORALES COPROPIEDAD  1  1,540.00

 13  13,611.46 TOTAL  11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 

NUTRICIONAL

11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 3  23,700.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  87  21,276.78

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  8,082.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  3  7,308.15

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  11  6,696.76

44063814 ALIMENTOS Y SERVICIOS D'' LUJO, SOCIEDAD ANONIMA.  1  6,475.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 2  4,100.40

84190744 ALEVON GARCIA JONNY ESTUARDO  1  2,594.50

16904923 DISTRIBUIDORA LA REPUBLICA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,130.00

29276713 GRIJALVA LOPEZ OLGA AMABELY  1  1,800.00

19571569 GARCIA PINEDA LUIS GABRIEL  1  1,730.00

31843468 SILVA CALANCHE DE DE LEON VILMA AMPARO  1  1,500.00

17309786 TORO ORREGO MARIA NURY  2  1,233.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  4  1,080.00

71452427 LOPEZ CALDERON DAYANA JOVITA  1  1,000.00

700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA  1  975.00

2181053 IBARRA HERNANDEZ CESAR AUGUSTO  3  965.00

4031164 MAYORGA NAVAS MARIO RENE  1  870.00

4333365 ARRIAGA VELASQUEZ HECTOR NOE  1  625.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  3  571.50

3954358 AVINDUSTRIAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  520.80

42747082 SARAVIA CACEROS DE GILL BRENDA LIZETT  1  495.00

4128184 CAHUEQUE ACOSTA MARCO VINICIO  1  470.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  2  457.50

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  2  452.50

13581309 GOMEZ  SANDRA MARISOL  1  400.00
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68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  3  378.00

95259031 DORA LETICIA GOMEZ ZAPET  ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ  

COPROPIEDAD

 1  357.00

40726509 CASTILLO SANCHEZ GRISCELDA MARLENY  1  350.00

57825653 GOMEZ DAVILA JULIO ARMANDO  1  350.00

49561502 JACOBO LOPEZ GIANNA CONCEPCION  1  350.00

13306804 VALIENTE HERNANDEZ  CARMEN GEORGINA  1  350.00

80828647 URZUA MONZON MARIA JOSE  1  350.00

14879557 ESTRADA HERNANDEZ JOSE ARMANDO  1  325.00

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  165.00

50841637 CALDERON MIRANDA MARIO JAVIER  1  66.00

 153  100,549.89 TOTAL  11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 6  27,733.00

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  6,636.00

6497667 ESPAÑA FUENTES MIRIAM NOHEMI  1  2,546.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  21  2,526.28

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  2  2,159.20

20336837 TRANSPORTES FUENTE DEL NORTE LA PIONERA SOCIEDAD 

ANONIMA

 9  2,040.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  2,017.00

3213463 DISTRIBUIDORA IZABAL SOCIEDAD ANONIMA  1  1,988.00

83866051 FERRONEGOCIOS  SOCIEDAD ANONIMA  2  1,736.00

33520593 CORPORACION TURISTICA DEL NORTE, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,125.00

78575257 CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,000.00

29338387 RODAS PEREZ DE SANCHEZ MARIA MAGDALENA  1  600.00

12515051 JEMABAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  370.00

85978442 GRUPO PALMASOL, SOCIEDAD ANONIMA  1  345.00

43977006 AUTOBUSES MAYA DE ORO, SOCIEDAD ANONIMA  1  180.00

57443475 ELIAS DE LEON MARIA ADALINDA  2  165.00

33634726 BATEN MACARIO EDWIN  2  117.00

1374710 PINELO VADILLO DE CASTELLANOS ANITA AIDA  1  23.00

 59  53,306.48 TOTAL  11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  1  45,000.00

31654711 DESARQ, SOCIEDAD ANONIMA  1  9,500.00

33094896 SIEKAVIZZA CAICEDO JOSE ANDRES  1  5,330.00

26922290 DE LEON PEREZ WENDY CAROLINA  1  2,180.00

 4  62,010.00 TOTAL  11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y 

REGULACIONES
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*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.

** Éste reporte reconoce las compras registradas bajo las modalidades de Compra directa, Casos de excepción y Fondo 

Rotativo, excluyendo la clase de gasto SUE **
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